[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.04.2018  №  723
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год
На основании постановления администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», в целях реализации муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами» в рамках муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2020 годы администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.

 3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава города Слободского

И.В.Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 16.04.2018 № 723

План

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами» муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год

Цель – эффективное управление муниципальной собственностью для обеспечения полномочий органов местного самоуправления.

Для выполнения данной цели необходимо решить задачи:

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- выявление невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения;
- получение неналоговых доходов от использования муниципального имущества.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.

План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами»
муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом» на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирова-ние

2018
	Ожидаемый результат

	1.

	Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами.

	УМИ и ЗР
	В течение года
	Бюджет города
	36770,0
	На государственный кадастровый учет будет поставлено 3 земельных участка, для размещения много-квартирных домов

	2.
	Формирование земельных участков (межевание, постановка на государст-венный кадастровый учет) в целях предоставления

на аукционах, а также под объектами муниципальной собственности
	УМИ и ЗР
	В течение года
	Бюджет города
	0,0
	-

	3.
	Формирование земельных участков для предостав-ления многодетным
	УМИ и ЗР
	В течение года
	Бюджет города
	0,0
	-

	4.
	Разработка проекта планировки, совмещенного с проектом межевания
	УМИ и ЗР
	В течение года
	Бюджет города
	1738320,0
	Будут сформированы земельные участки для дальнейшего предоставления многодетным семьям

	5
	Возмещение расходов по межеванию земельных участков
	УМИ и ЗР
	В течение года
	Бюджет города
	10000,0
	-